Управление образования администрации МО Аркадакского
муниципального района Саратовской области

Приказ

от 1,1 октября 2021 года Nь 160

Об утверждении плана мероприятий,
направл€нных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательньш организаций
Аркадакского района на 202112022 учебный
год

В соответствии с письмом Щепарта:rлента государственной rrоJIитики и ).правлепия в
сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 14
сентября 202l года Ns 03-1510, в рамках реzrлизации ЕациоIIаjьного проеюа
<<Образование>, обеспечения комплекса мор, направленньD( IIа формирование
функциональной грамотности обуrающихся, на основ€lнии прикiва министерства
образования Саратовской области от 21.09.2021 Ns 1611

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленньж на формировшrие и оценку
фУнкционшrьной граI\{отности обуrаrощихся общеобразовательньD( организаций, Еа
2021-2022 год (приложение 1).

2. Утвердить рабочую групшу по реализации плана мероприlIтий по формированию
функциональной грzlп,Iотности обуrающихся общеобразовательньIх организаций
Аркадакского муниципального района на 202l -2022 учебнъй год (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательньIх организаций Аркадакского района:
-обеспечить разработку и утверIqдение планов мероприJIтий, нагrравлеЕньIх на
формировrlние и оценку функциональной граN,Iотности обуrшощихся
общеобразовательньIх организаций на 202l -2022 год в срок до 20 октября 202l
ГОДа; - назначить школьньD( координаторов, oTBeTcTBeHHbIx за вопросы
ф ормиров анйя и оценки функциональной грамотности в }лIреждении.

4. Контроль за исполнением настоящего прикЕва ocTElBJuIю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района

a

В.Г. Андриянова

ý
ýý н
афка8

ý ё ýЁ-чДý
а ý ýЬ
ý Б рtsЁ Е ЕFF Е 1яхсýЕн
ё ВкýЕ
Ц )ýЕýН

1 Е а ýý
,Е

ЁЁ,знЕ ьь Е 8о "с:J.o trr о
ý ЕЕýН

Е ЕЁ9€
ý ý ý,в ft ý,Н ё 15.Е)ý 9.НДяЁ F,".
$ЕЕЕЁЕ
Ёв[Ё}ц

ý fl Ёё ЁЁ
Н&ýЕЕяЁ9ýЕНЕ
ЕцЕlýЁЁбьýео
нёкаЕý
Ф о н Ыý l.
Ё g:ёг,}i
Ё(l-.ildо9Б8ýýьб9
ý ý Е ЕЁ Е8.ýё8,sýо + ý Е ý Ё^Р ЁЕ Ь Ь,sч
Ёý,чзý,Еflg.а Е F ч Е ýБНý8hЕЕ

ýýдЁiýЁё
сл(n

t{оо
чно
аб
а.
Ii
)ý
о
*iд
trб
Ёiо
l_{
ь(
tJiь,а,
Фк
*i
а)

о

о
Ёi
(d
Фо
р.
Ё.

9.о
"а,
о
Ii
)ý
нк

о
Ф
А
(ý

сЁ
tr

1-1
св
с,)

сс
Фq
Е(
tr
E{
ц
Фо
оь
Д:r{кьоE{х
(Y,) ýоы

ц
r:Ё
i-t о

cJ.
Е9:i

-il *9**]
сg E-i56iьЕ
чýUх Е::lt
I-1

зa.-аFокOtrO
E9lr

rlG сý i )!i,Е
*Е ЕН:ý ý,Ё

5 Е яЕl g +ьEf ={otli Э .- c-]l

R Ё,gЕr-"!
-

j Fl
!]

'
Hettа Ё ЕR

Е.еЁсл4UIr!E
l_i Ф а-е/ ьч,a*ч liД1_1 nXOчц.iзЁ,i

tsлlJilF -оý)ч l.rýЬЕФ
ь9 \J
ф(v')

s. ý.
,rr \о
Er l_J2 (l)л
-f !

ёЕ

Ё ц о (ýO
о Е ! Цю
в ц э Е*
Х Е ý ЫсЁ асЁ Ц*
Ё_Е аЕS
Е_. к{ ЁС-.l' ýа cd нн9нл

ч > ýчtrlýЦFrdН=ru
о.Е1 Ё o
ts (ý ч,t
^о.r-ьh
idý t
14iq 9

a

ол

ч
нн
}ia
!л
*F

а*о^
Фх
оЕ)ýхс)аЦ.н
дё
(ýýd
со i-jфЕ

он

trц
д
trодФ
z

trF
)ý
д
|Ёнýсdýн5о(d

\о (y)(ýýаtr
с7) (в
Ф6)
Oiq

Ф

iJ
сý
с)

ч
сý
(.)q

)ý

ною
а(t
(вд
Ф

Фсв
HFrфý4ФФqotrа>tr

Ац
ною
ссq
сЁ

l-
(ý
н
ооqн
(Ё

Fiою
сdq
ё)d

Ф
сdýс>

Еts
Lлда99lr*iл
ФЕ:d
Цдьiо у-нн-

Ф i:oоFнýýý)*оФчсaф
Е &Бхю о\JoO

н
н
Ф
а

:с Фц
энLч
ý:с0
аýзF t:r63о.но-U>юо

JHLusафаýg
ь.tr&(Jaю

о

9а
Ь4лоуОЕ
;J, у

Yц=-Ёюai (ýЁа

9л
Ь(лочФЕ

ý€;iбЁа.

9л
ý4лоч
с)ts

йю
ar- бЁа

оц
lEE
9ýао
хtнц5ю-о

оц
9ýаё
яннц5ю
a1 о

н
Фн
ь{.
од
ь1ьц

с
а
lJi

о
9 5.?
()dq)Еtý
Ф(f,Цо.Ф оtr qд
>в 9ь

дr

g 5,?
оdФЕtЕсý ci trt

Е] QФ
яЕ

Е,д
цаюкнЕ*о 6..1

oN
ц

c.l
c'iдq
юцнч

до.
чБ
EN
Фо

gýю
Е(#нс\
ocn

оgЬ
ii \о сЁ
Ё:ФЕf
Ьг9
Н }>r l-{

Ф

охtrý
ч, (ý

S Q>5
=ФочнцдHEiodюЕ
)ý Е.g
H>s EfБыЕц н цýоaннёодфсýба.rчtrхФ
aiE Е(

ЕЁý
Ё(ýiФЕд!aЕр9н

ýаS5g&iE(ýtrчо,со о ,t# r-'

8'х к
UнЁздя.л*
оЕ(dа.а Д
FH!UЕ*ймон d

^х ЁцЁ ýи Ь1 l- о ЕЕ Fо к ýдл*
E-Or}1

'\
оg:li ýн

ýЕЕц.3
л*dlu

L,1 Ё ._

Е.Б€ Е ЁЕý$ЕЕ
Ф )ý |,4 Q. ь4ц^rr(d

нц9-!сrЁ!iн'ХEýýhxФсоЁF:Ё
цJлFн

ýЕЕдЕЁ€вёfi

Е(хцýýйýнфН|ЕоtrldoоЁфid)ý=онйчзtsýЕ=fiд а, lл
ý ыtr:х ,вф

Е,х
р

-
еЕ ýо tr5ýлл(uнg дЁб

Ф оýЁUлtsнн
й__ь4яо ц Ею

o.1 Ц E_h,oý Н оЕýIQзнФý(вц
HFrF(J
ФеiýýхЕнкЕtr9*аFа

Ёьgвý

о)ýtrоы
*.н (tl

ýýехч*
н':dл
ЕЁБФЕ>ФоЕх
*9нэt 9;(_-
ý х F'Ё
= gýё

Энtf
сНЁь
Е д чо.l
ь еЕSю ý icnкl ч Ч'\о.я >n
ýý$ý

Ф

ю

(d

бзqtr
н-
Фц
ýй
о.Бл,(G
vat

н

Ё
н
нь
tr

с!

дзq)

q)
tr
Ф
E{

ц

оq)

q)

ф

ь
I

tY')

i<

ol

(\
с,|
c.I

ч
c.l

ч
cn

Е.

tд
ьс'q)е
л
2
ý)

t
с)

кй

9л
ý(лоУОЁ
L}<
YFr
йю
-9я

Фi:

iJE
FoФЕ:

Фц
ц *с)(снсоабФq
Н lJr5юa|о

vсЁ

\Ja
q)

к
ц
о
н
(.)

Фн
lд.i

Е
I.

ё)
2
с)

д

ё)
2

(d
фо
с)
свq
ю
оцоЁню
0)ао
,а,
о
д
ý<

н
н

дн

Ii
Ф

о
g

сýq
Ф
E{
Ф
.В,

(€

с)

ю

д
Ф
(dqн

Iо
Ф
н
zq

Ф

Ф

ь
сr)Е

еъ

Ф

Ф
q)

9
Ф
\о

Ф

д

I

t

а

a

riо
Fi
Ф
a
ь1о
ц.
х
д
д
tr

zq
он
Ф

о
ь
(t)

l=i

t

н

ь
tY)
6)

2
ё)
сЁ
E{

,J
оFiFFЕ8
EJ*H

Ен Еохtrtr
Еýф
цl :л (Jчч
бF_оц\ч_- ý4 Е]ýFн€€q,аФ-ооЕ ., Ё ч
НýЕпýý
аБ н t ý Бý S,aE х tr
ЕЕýвЁýgня.Е Е,fr_ч,iг ч о-ю Ф\J хё L, о iц

lt

ri
Ф

ноз
(d
н
з
ь
д
ц
ц(ý
ц[
Фн

ýно()tr
оQ_

'.t
i-]

lю
А(G.

оо\
Д*
5HcrЁ9
+9ра
Чg

Fзос)оФн Е:(ню
ФНм
tsд4о(Jv
bdE

*
Fl

ю
(ýq
х

Ф (_)
ts с-)

н!
нv
Ё(dцнлц

li l;

0)

Фн

д
ан
о
0)

уоо
Е{

з
с)

д

F.9
сЁ

9л
ý(лоу
с)F

ý€
art (ВЁа

(.)
н
н
до
ь
Pi

Фýл
O\J
Ф
Lч

Lн
E{юc)(€

iо
=0)
рЕ
о z }а.
д ý йФ9лLY,:Va,Fч * оEi(J а.tr

Бд
Ё€j
с) i.j

iJtrЕ.ос) Е:Фс)

ОЕЁн
ЁнрtrФндоЕ(tlm}
llx фяч v

ц

с) Е(

iл l+оý
Fсоаб
ýнЁо.aю-о

с)к
ФФЕ=Фgiо
xidнцaю

/1 о

ссЁ
аЕ

r\ bjvGt
Ф

цq
юцнЕ!-БS
ftN

(Ё
цL

ri
оц

ю
с)Ё
ь

Ф

(dкоri
ло
ю
(.)

ь
Ф

Е
t

с)
2
q)

ф

с)
z
сЁ

чдцн
н

.J с)
J*с)? чьаФх *
Е!
9Fлн* цX|d)i:J
l-l(dхl;Нфхм :,нvаUЁ gb s?чýчv]=аý
д Qо-с
,Ц Ё.] о.
LU-J*l

ý).*кьнЁо
сзнJхj

-
l

бахнлrrvi-{ý,аЕ9
ЕьЕý
;i' сб !ч

б g,ýЕ

Бно,;9
ЦзЕ.лцFнz.ппt Ё &ь Е
н ч 9 цtr z н i)оФýаЁ
Ехнав
цLчJ

w*ч.oхiсЦЬ1
ýýяýчЕЕвtцаý89Ёнz}jЁ(d(в Ф Б НЮ
L-i}JFц9нýо=trт z с)tiH

ноо
зо
z
р

дн
(Ё

tч

,+.

Е
о
Ёо

н
Ф

а
Аý
.a,

а
о
ан

н

х
к
(.)
(.)

Iiо
t<
сý
H[
(.)
tr

н
сбЕ

tr
сý
ФЕ
о

он
ддо
l<

G)

Фн

А

ц)ý о
ЕбJЕ

9ц
)ýiзфýtrо
НЬQ.к(.)ý
=ААчсý о-
Е (Y)

'л'9 -О,нл ,9,*

9БАо н*8*"Ь
Е trЕ
Ба.Err
4)ýУ,s,s 9

бiljl
ЕЕDЕ
Нiri-iлБ}*о
l:tооэUдлJФххgoYvrdgхх>
i< а. о.€'1

-ol !uъ ч
cn

з
\о

N

о
с)

2
гr

ц
Ф

сЁ

фу
Ф

Ф

?а

ý
саса

з
Ф)

сt
av'

ё)

с{
tr

t.

2

св
({,)

2

ý

хо
*ы
ЕЁ
а

Б*9O;li
ё. ЕходЕйа.о о н
EjtiýEi"онlf

ýЕЕБ>.г
= E.iнч

;лFgцяБ
Енё99Ен.Ё
ЕЕЕя
наtчлФ ft,а Ё

ч.,о

с)ц
ц *gя
diоя8нцaюa-| о

на.
сý

д|-допНл
ýott*д
с)
о

ь8яf; т я
Ев D + Е

а1 Ё * Е ý+ Е Е Е.ЕЕ,ЕE.Е ý Ё

нЁ ý t Ё Е

е9 Ё g fi н
ЁнЕ п й *

ЕаЁЕ Е Ев€3 Нýдý_lВ Е Ё

Евý ý ý Е

ýýЁ Е ý хaфOlý(l}4lyl

-t

t

tr

(v]
q)

дq)

ц
g

нFоо
о(d
нюЕо
с)НмС)--
Е!оНаБоойоЕЕF

HF

оz
l.) (в
Ё9.
Qtr
хо
ь(дФОБЕО(ý

cl;rv
l]цý!UH
цtrьdннш
.= Ф a,Ц tr.t#

лбз'&Е,в
сýСýйiý{ ЕЮ ЕхЕчЦ

ЕЕgЕл-v Е ч ýý ý ё зg
Е ЁЕ,Е ц
Е н; g€Ё

5 * s *н itgUЁбаЕ>9
Е ЕЁ frвЁп п ЕЁ а tr ф * *

т,ý Е€Н$+ ЁЦgЕдtrьь1 *8EsB

F.9

Ф

ýоОл
(.)) \./

ЕЕ(dtsEJo
cJ- юн(€ л

9а
ý4лоуФЕ
iJ, bZý'<

rr
dUЁюgя

l<

5g
ё) ir

ьцзоФЕД(.)

Фц
с) (ý

Бб
ха
=а.aюr'\o

"оФЦ*
бЁ9trФijЕоЁl.Фс.}gя Ец*:,>ч Е

а

усl

rТН\-G!
0)

lr
О.(в

z
д c.l

я (.i
ыо

,О

I

t:

cncRдt] c.Iцл
Екц)ýоФ

l.

Ф
2
Ф

ф

Ф
z

д

'Б 3в
ЕЕg
llHv

t(к'ЕЁаtsЁцtýEтЁ,ЕБgFЁЕ
9яýэ
Фtýсf)=
дЕьdЁоо:сго-trl нtr Её,в
ý Чi )ý ЕЕ

59Ед*чJ
Е[mЕýя9яБЁ н ЁýыЁvЕrdЕФь1
д Е"Б *\J н V,t#

хнб
xg

Е н ý Ё,в
ц, ц d) lч Ен ij бю ЁbSE8EН>.ёФЕЁвЕЕg! вý ЕЕU F b:s Е
Е яЕ ЕЕц=*
9 Ёцв ý
в ý Е g,в
trхНоЕ{ý(Ё-оакцЕхБЕЕ5Ё
Ё Е Е. $,ý ннн оý iчнБU
нхсOФz

Ёх*ЕýS
.ol !z> a са

са
ч
cn

хо
*г
Ё ,В,но
а
9)ý
о-id
о!д

а ЕпофЕ;а.о о Нtrt-ýЕ
о Fi!l
нЕеtJцýФ-a,Е
tr Ё,iцХн чнýомЕНýFяt*rх*

О ý IJiirнэFF
- ! Ё л

*ЕЕ;
ч ,t U лФ ft-В,Ё

хФчо.нФЁ-ано
а
о)ý8rВ()а
а НподЕйа.о о нtrьЕв

ýЁЕ
at л ц,
Ё 9ё,цл*

ЁЁЁý*r=но ý ýJr|t

ЕýЕg
Ё Rё р

хФ
iо
,iо
а
о)ý
о-tdоис) Ej--а, d )iоФЕйа.о о ЁtrьЕз

lriбавй
кg,ý
Ё 9в,цл*нýgHEE

;;л(J*-хно ý Iдrч
нцЕF

ЕЕ=ацлл<

д QЕ }
F
(.)

з
ё

lr

д

ь

2

tF

t

Ф

д

a

lп

ý9чt8чiло
ft*
Ро*ьЁЁаЕ9(69

фiц
лL

- аU
щЁЁ\оо-

-о
9*н,,trдБ

ЁýdНЕн л я ý*9**ФноН
н€ Е я
Е FE Е,,: (Ё a\оli 9"'t# о

нУ.н

нtsк(ý:dофбх
ijB+
ЁЕЕ
FлЕ
а.а, LЕ оrб'
,ЁS
ýýц
9 аЕý*;\
Б аЕдох
>-В, Ё

Q
н

ý1

онýо
Е*
ь(ýкý
HýFiSzН(Jd:1 о9.й Еtr аьý,>ЕЕя
й Ёr
Н *Jý

ФЁцн
БйЕхbtr Е }члн

U н лпtrЁtsg9Eý
ЁЁ*ъL.') н.t1о

о о

9л
14л
ФЕ
цй
i| в

хн=лýйпr' сЁJ=a

9л
ОЕ
сь1
хн=лЕй
-9я
l-.j

9л
Ьaл
с)ts)u

Ёюgя
l+

оц
iл ,чс)бно0аб
хь
F*

a\о

ФЕ(
цноФ
Eiдcio
л(ý
НlJ{aюr'\o

оц
бсс
Fсоао
ян
F tJraю-о

tr
Фн
е, LJц[ \<iоztц
ьд

с) Е(

Ф63нсоБб
хн
ts tJ<aю,--| о

оц
ц*с)Ф
dioя8
нtл5юa\о

*J*
*вФс!
Ф

ч
+ c..I

zN
н*
&я
5к

Ф
!i (в

Ол'
Ро'rr

о
*

ФЕгь

t,r9 c.la. сt,I

а o,1

t-i9 c,I,ъ с{

дR

Ф

о
н
д
а
(.)

д
н
Ф
а.

,Б Ё,ЕtrБ}zФ(ýij
ýz/ Н
ti J 0)очнФ(в
Еý-ц г

Ея Е
бслн

frоЁ
Еtrыдчо i.,iс)Ё
)ýrý 9нФА^ь<hrоr!ннрБ
ýЕЕff
ýЕЁýtsi :', a\ дФхс)(Ё
до.о.L,

)ý (v' ос)ýЕ=
LibФФнЕ
Е<оч
с)

(ý rLЧ ,r

;fr ý н
HL*Eэ- о нчно
g ЕЕ
Lчл

Е9=Ё
Ё ц rH
чJ*алс);(-) Ё
)ý )ý R"Н6)i:

ЕЕtЕ
ЁýЕЕ
ваЕЁн у ьс)с)Fфн
АqQФ

)ýас)tr
tr
d)н
trо
Ф
дсý сЁс) r-cv] ii,*н
ý5аýцý Е ý
л у r н*v*d л ь

Ен Ё ý*Hzý? }
HrH JB,ý,Е

R8ЕяЕsýЁЁýlsня
хнЁЁЁ9х92
е Ё,Е Бд9.а.>

(в(d
2н
i<дtrф
v ir J;X

ý
Ocj

оФý
н !

о rc c-iЕФдЕ trюоФо+Ёх
)х EI ьа:Фо: о.о;цр

F*Ёtrl*о
!ohj

к8
Фхзнбн1.o : Ed

яOн

хох
iJыёысв4ЕлЕч

!-нЕФЁ
9а в

9ЕgдL
u a\ *Е1 Боф йь4
!v rr .нts)\JBR Е9обоо- о. 0)н,л rr :l

F*

)ýоý ян.п ц].
HOJФаtr

**iF
ц9л9ýSй
h i,, ! нФt]Uх5 Ё н.хи ;i >"=
ф Е,ё Ё

trl

фоriо
цч)ýdоtrЕкдэtsцijý
ф ьýoHEfонtqчuо)
ý)ý qg 9а.
о-Д ЕоБонФýzо Е,:
ý Е,в
Фilо
ý *9Б>ý
БхЕдЁнх>кJfd оц 9.tr

a
с,|
* ч\г чt \п

ý
\п

ч
,.a)

оцоо
r н ч iнцнн
чЕЁц
а ,ri 6)чнц,н
F Е i\ р

Ю Ё#tr Ё.во |-i U >,хэ. ФЁх
lл -, цч *чЁць,rЕ=-сýц

,sЦ9ýЕяннщ*ýЕ бёЕi
цчJн
о (в о.а Sl хЕЕФннх
*ý > ЕЁF
}tr х Н ;,а
d * л(rЁЕ*
оýЕлНFýýс)trдчЕн>оа99 ý н Е Е.Ё
Е Е гБ Е g

Ё 8.Е 9,ёв

ь
F.

ь
d)q)

д
ё
Ф

(вФЕ
осd

Ёl<

ariч(Gа9
.t, сЁ:dо
'<i о.

\J

(Ё

ю
о
о

од
Фн
цL
оа
Lrд
Фц
Ф
ф

а
li

9л
i\ llJ
Ь4лочФныэ
о|.trr
ýёgя

F.
с)
ф

!Ё оЁ
заф
аýячцаБ.trЁ,Оhюо

9,{
ах ýоч й(.)на
9чJ
FыýЕFЕБн
ýв ý g,
Jr8Бч
l-i

оц
ЕцоФЕ=дdi о
хён*aюa1 о

Ёqj
Фij

iJE
ё)trф с-|

Ф,jЕ1
ýý9)
ЕЕýфцо
xc/)itrхч>,б х,оо *о

н
Фн
код
хьч оо

н
9 сt^lh o,I

{.'r
усв
яl9а

с)

bL
о
rr
о

0)

о
ts
Ф

L;
c,l(\
N
ч
оqн

д

ý4оýФь4ыоон,
ц0)

FьЕ
Б u,E\oцij
ясЁй
->ý >ýоб
5Е8аЕФ
Ёýr{Енр
r-Hi:gяБ

Fr

q)

2
Ф

сl

Ф
2

Rо5РЁ ]qн о aj

Е.Н Ё iEgE.fiя
ооaэ,ц tr о,х9нсЁ
ЕЦlýЕН
!Е Н ii |=1 )ý
9 t Е" ý
нц!Едаý
ан ý Е Еа9JдЁо
ЕпЕdлý 9 Ё, к Е-'л

цах Е ý
ЁJч,*Ф9 Еоý

ýdосЁtхý4Ной
RgБg,58.
д 8 зЕ FЕ

(Ё9*д)ýЕ

ýgrii 5ъЕчоqЕ
ý iё в}<trýхчоgýЁфЕнао9бцнн*iЁНо(Ё
хЕýЬх д -юц

Е *Ц Е

ýвЕНtsнЁЁч vч h 2,oio ij.<tr Еt}
ч
la)

a

е> чсj
ýю

Ф

с)

Ф

с)
q)

r.o

{)

ё

iii

\о